
道 高 文 連 第 ２ ２ 号  
令和３年（2021年）８月2６日  

 
各北海道高等学校文化連盟支部長 様 
各北海道高等学校文化連盟専門部長 様 

 
北海道高等学校文化連盟会長 飯 田 知 男  
(北海道札幌丘珠高等学校長) 

 
生徒を対象とした全国大会・コンクール等における成果発表の機会の確保等 
に係る取組について（周知依頼） 

 
貴職におかれましては、日頃より本連盟の活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがと

うございます。 
さて、現在、道内における新型コロナウイルスの感染拡大が続いており、さらに変異株

の感染者数も増加するなど、感染症対策のより一層の徹底が求められています。 
そのような中、スポーツ庁・文化庁から８月６日付け事務連絡により、標記の件につい

て、「中学生・高校性等を対象とした全国大会・コンクール等における感染拡大予防ガイ
ドライン」（６月２日付け）の活用・周知の依頼がありました。 
本連盟といたしましても、高校生を対象とした大会・コンクール等における生徒の成果

発表の機会を確保するために、今後、高校生の大会等への出場を一律に奪うような事態に
なることを避けるため、感染拡大防止に一層の協力をしていく必要があると考えておりま
す。 

つきましては、当連盟としても上記ガイドラインとともに過日策定いたしました「北海
道高文連大会等における感染拡大予防ガイドライン」（７月６日付け道高文連第１９号）
を当面の間、継続して取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいた
します。 


